
UCHWAŁA NR XIV/120/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/90/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 kwietnia 2015 r.  w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej 

stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad 
pobierania tych opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506), art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 2068 z późn. zm.) dla uporządkowania postoju pojazdów samochodowych na drogach publicznych, 
zmniejszenia deficytu miejsc postojowych oraz zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych, Rada 
Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VI/90/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia stref 
płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych 
użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat 
(Dz.Urz.Woj.Dolno. z 2015 roku poz. 2138 i poz. 2913, z 2016 roku poz. 938, z 2019 r. poz. 4249) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Abonament typu „M” jest to abonament dla osób fizycznych, zamieszkałych w Wałbrzychu, na 
obszarze obejmującym strefę płatnego parkowania ustaloną niniejszą uchwałą, wyznaczonym znakami D-44 
i D-45, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2013 r. w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2003 r. Nr  220, poz. 2181 z późn. zm.) 
i posiadających pojazd o ładowności do 3,5 tony, na podstawie tytułu: własności, współwłasności, 
konsumenckiej umowy leasingu, wystawionej na osobę fizyczną lub innego tytułu prawnego. Abonament 
typu „M” przysługuje w liczbie dwóch abonamentów na dany lokal mieszkalny (adres).”;

2) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i ust. 2b w brzmieniu:

„2a. Dokumentami upoważniającymi do nabycia abonamentu typu „M” są:

1) dokument potwierdzający zamieszkanie na obszarze, o którym mowa w ust. 2,

2) dokument potwierdzający posiadanie pojazdu.

2b. Abonament typu „M” wydawany jest przez ZDKiUM w Wałbrzychu po przedstawieniu 
dokumentów, o których mowa w ust. 2a oraz po wniesieniu opłaty.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

Id: 3C0A353B-8335-414D-B5E0-1309A148FEE0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: 3C0A353B-8335-414D-B5E0-1309A148FEE0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1. Głównym celem wprowadzania stref płatnego parkowania, wynikającym z ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, jest zapewnienie rotacji pojazdów w obszarach na których istnieje
deficyt miejsc postojowych.

2. W  przedłożonym projekcie uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha, w stosunku do obowiązującej uchwały
Nr VI/90/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia stref płatnego
parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych
w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych
użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat (ze
zmianami) proponuje się uszczegółowienie zapisów dotyczących określenia definicji abonamentu typu „M”
i zasad nabywania abonamentu.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: 3C0A353B-8335-414D-B5E0-1309A148FEE0. Podpisany Strona 1




